deliberar, nos termos do artigo 19, item “(d)” do Estatuto Social da Companhia, sobre a realização da 2ª
(segunda) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real,
com garantia adicional fidejussória, em série única, para colocação privada (“Debêntures”), no montante
total de até R$ 150.000.000,00 (cento e cinquentamilhões de reais) na data de emissão (“Emissão”), nos
termos do “Instrumento Particular de Escritura da 2ª (Segunda) Emissão de Debêntures Simples, Não
Conversíveis emAções, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Adicional Fidejussória, em Série
Única, para Colocação Privada, da Companhia de ParticipaçõesAliança da Bahia”, a ser celebrado entre